



MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 158 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 550 código Cliente: 550 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: Não

Pág 1 / 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Presencial
Para Contratação de serviços
142/2025
Processo Administrativo: 145/2025

Registro Compra Direta:
29F1F7D7877027A8ABCEC5842654E27863FF6C50

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Dispensa Presencial nº. 142/2025, o(s) participante(s):

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 - ACESSORIA TECNICA EM SEGURANÇA DO TRABALHO	UNIDADE		100,00	R\$56,83	R\$5.683,00
Fornecedor					
11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2 - AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL	UNIDADE		5,00	R\$109,55	R\$547,75
Fornecedor					
11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3 - AFERIÇÃO DE VIBRAÇÃO	UNIDADE		20,00	R\$799,16	R\$15.983,20
Fornecedor					
11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4 - AFERIÇÃO DE RUÍDO DE CICLO DE TRABALHO	UNIDADE		20,00	R\$728,50	R\$14.570,00
Fornecedor					
11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5 - AFERIÇÃO DE QUÍMICOS	UNIDADE		5,00	R\$814,03	R\$4.070,15
Fornecedor					
11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 - GESTÃO DE LAUDOS E PROGRAMAS DE SST	UNIDADE		1,00	R\$6.973,26	R\$6.973,26
Fornecedor					
11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 - EXAME DE AUDIOMETRIA	UNIDADE		20,00	R\$51,57	R\$1.031,40
Fornecedor					
11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 - EXAME MÉDICO OCUPACIONAL	UNIDADE		250,00	R\$53,84	R\$13.460,00
Fornecedor					
11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 - AFERIÇÃO DE CALOR	UNIDADE		5,00	R\$159,82	R\$799,10
Fornecedor					
11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional					
Total Fornecedor:					R\$63.117,86

Vencedores dos Itens

11495 - Sesi-Serviço Social da Indústria Saúde Ocupacional						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ASSESSORIA TECNICA EM SEGURANÇA DO TRABALHO	UNIDADE		100	R\$56,83	R\$5.683,00
2	AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL	UNIDADE		5	R\$109,55	R\$547,75
3	AFERIÇÃO DE VIBRAÇÃO	UNIDADE		20	R\$799,16	R\$15.983,20
4	AFERIÇÃO DE RUÍDO DE CICLO DE TRABALHO	UNIDADE		20	R\$728,50	R\$14.570,00
5	AFERIÇÃO DE QUÍMICOS	UNIDADE		5	R\$814,03	R\$4.070,15
6	GESTÃO DE LAUDOS E PROGRAMAS DE SST	UNIDADE		1	R\$6.973,26	R\$6.973,26
7	EXAME DE AUDIOMETRIA	UNIDADE		20	R\$51,57	R\$1.031,40
8	EXAME MÉDICO OCUPACIONAL	UNIDADE		250	R\$53,84	R\$13.460,00



MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 158 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 550 código Cliente: 550 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: Não

9	AFERIÇÃO DE CALOR	UNIDADE	5	R\$159,82	R\$799,10
Total do Fornecedor:				R\$63.117,86	

Barra Bonita, 22 de dezembro de 2025

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 22/12/2025 13:01 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p164695fcb69db>

